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Abstrakt i raportit pérfundimtar té revizorit

Subjektet kyce té pérfshira me raportin e
revizorit: Fakulteti i Shkencave Informatike dhe
Inxhinierisé Kompjuterike Shkup

Lénda e revizionit:
Revizioni i raporteve financiare pér vitin 2019,
bashké me revizionin e pajtueshmérisé pér
Llogariné e DBuxhetit té aktiviteteve té
vetéfinancuar (788)

Qéllimi i revizionit:

Té fitohet bindja e arsyeshme nése raportet financiare jané té liruara nga
paraqitjet e gabuara materialisht, ndérsa transaksionet dhe aktivitetet e
reflektuar jané né pajtim me rregullativén ligjore

/Gjendjet kyce té konstatuara: \ / Q Q \

s o e deie Mendimi i dhéné*:
- dobési gjaté pagesés sé méditjes pér Shorehs di o litetin dh
udhétimet zyrtare jashté vendit; prehém mendim me rezerve pér realitetin dhe

- nuk u deklaruan kérkesat e papaguara pér objektivitetin e raporteve financiare pér vitin 2019

participimet dhe taksat shkollore dhe flhe p ?r harmonizim ) te 'aktlv¥teteve,
i1 . informacioneve dhe transaksioneve financiare me
- regjistrimi i kérkesave dhe obligimeve nuk

&shté realizuar né pajtim me Rregulloren pér rregullativén ligjore, udhézimeve dhe politikave té

kontabilitet té buxhetit dhe shfrytézuesit e kvendosura. /
buxhetit.

\ / ﬁ)obésité sistematike kyce: \

- Nuk éshté formuar Késhillit Kombétar pér Arsim
Gekomandimet kyce: té Larté dhe Veprimtari Hulumtuese Shkencore
- Pér udhétimet zyrtare jashté vendit té dhe nuk éshté propozuar Rregullore pér masé dhe
pérgatitet Vendim, ndérsa llogaritja dhe pagesa kritere pér financimin e arsimit té larté né
e méditjeve té kryet né pajtim me dispozitat e Qeveriné e RMV-sé.
Rregullores;

- Zbatimi i regjistrimit té kérkesave dhe
obligimeve né pajtim me dispozitat ligjore dhe
- Lidhjen e sistemit/softuerit té vecanté me

sistemin e kontabilitetit.
k / /Pérgjigjet e vérejtjeve té marra:
/.

Vérejtjet e marra té Draft-Raportit:
Né Draft-Raportin e revizorit té autorizuar
shtetéror, né afatin e caktuar nga ana e personit
pérgjegijés té subjektit 1éndé e revizionit nuk jané

dhéné vérejtje. \ /
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Pallata ,Emanuel Cuckov*, Rr.,Jordan Mijallkov®, 1000 Shkup, Republika e Magedonisé sé Veriut
Jordan Mijalkov St. Palata Emanuel Cuckov, 1000 Skopje, Republic of North Macedonia
T: +38923211262, www.dzr.mk, dzr@dzr.gov.mk



http://www.dzr.mk/
mailto:dzr@dzr.gov.mk

